

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO DO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2020

EXTRATO DA ATA Nº 21/2020 (referência sumária)

PONTO №: 6- OBRAS PÚBLICAS

- 6.1.- CONTRATO DE EMPREITADA "REABILITAÇÃO DE EDIFÍCIO PARA NÚCLEO DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO E CENTRO DE NEGÓCIOS"
 - Aprovação de minuta-
 - Ratificação de Despacho-
- ----- A Câmara Municipal deliberou, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara, datado de 13/10/2020.--
- 6.2.- EMPREITADA "PAVIMENTAÇÃO E REDE DE SANEAMENTO DO C.M. 1329- LANDIM (LAVRADAS)"
 - Relatório Final-
 - Aprovação de Minuta do Contrato-
- ----- A Câmara Municipal deliberou aprovar o Relatório Final, bem como a minuta do contrato.------



DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

PONTO Nº: 12- DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1 EPRALIMA . ESCOLA PROFISSIONAL DO ALTO LIMA
- Comparticipação do Município de Ponte da Barca em subsídio ao investimento para aquisição das
infraestruturas da Delegação de Ponte da Barca da Escola Profissional do Alto Lima-
- Proposta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta
12.2 ATRIBUIÇÃO DE MEDALHAS DO MUNICÍPIO
- Atribuição de Medalha de Mérito Municipal Autárquico-
- Proposta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta
12.3 ATRIBUIÇÃO DE MEDALHAS DO MUNICÍPIO
- Atribuição de Medalha de Mérito Municipal Social
- Proposta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta
12.4 ATRIBUIÇÃO DE MEDALHAS DO MUNICÍPIO
- Atribuição de Medalha de Mérito Municipal Cultural
- Proposta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta



DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.5 ATRIBUIÇÃO DE MEDALHAS DO MUNICÍPIO	
- Atribuição de Medalha de Mérito Municipal Desportivo	
- Proposta-	
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta	
12.6 ATRIBUIÇÃO DE MEDALHAS DO MUNICÍPIO	
- Atribuição de Medalha de Bons Serviços	
- Proposta-	
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta	
12.7 ATRIBUIÇÃO DE MEDALHAS DO MUNICÍPIO	
- Atribuição de Medalha de Honra	
- Proposta-	
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta	
12.8 ATRIBUIÇÃO DE MEDALHAS DO MUNICÍPIO	
- Atribuição de Medalha de Mérito Municipal Económico-	
- Proposta-	
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta	



DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.9 PROTOCOLO ENTRE O MUNICIPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DE FREGUESIA DE VADE (SAO PEDRO) - Proposta-
- Aprovação de Minuta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta, devendo o assunto ser submetido à aprovação o
Assembleia Municipal, ao abrigo da alínea j), do nº 1, do art.º 25º, do Anexo I, da Lei nº 75/2013, de 12 d
setembro
12.10 PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O AGRUPAMENTO DE ESCOLAS D
PONTE DA BARCA
- Proposta-
- Aprovação de Minuta-
A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta
12.11 - PROJETO DE REGULAMENTO DE TRANSPORTE PÚBLICO E ALUGUER EM VEÍCULOS LIGEIROS DE PASSAGEIROS-TRANSPORTE EM TÁXI —
A Câmara Municipal deliberou aprovar a Projeto de Regulamento de Transporte Público e Aluguer em Veículo Ligeiros de Passageiros - Transporte em Táxi, bem como remete-lo à Assembleia Municipal, para efeitos da alíne g), do n.º 1, do artigo 25.º, do anexo I. da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro



DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

PONTO Nº: 14 - ENCERRAMENTO

Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da Lei nº
75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado aprovar a ata desta reunião, em minuta, para produzir efeitos
imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião
E, nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara, pelas treze horas e trinta e três minutos, declarou
encerrada a reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata